aconsejando la sanción del dictamen que se transcribe a continuación. 

DICTAMEN 

El Concejo Deliberante de la Municipalidad de la ciudad de San Miguel 

de Tucumán, sanciona con fuerza de 

ORDENANZA: 

Artículo 1º.- Fíjase en la suma de $ 349.768.983.000 (pesos trescientos 

cuarenta y nueve mil setecientos sesenta y ocho millones novecientos ochenta y tres mil) el 

total de Erogaciones Corrientes y de Capital del Presupuesto General de la Municipalidad de 

San Miguel de Tucumán para el Ejercicio 2026 el que se detalla en forma analítica en 

planillas anexas que forman parte integrante de la presente ordenanza: 

EROGACIONES: 
Erogaciones Corrientes: $ 266.821.140.000. 

Erogaciones de Capital: $  82.947.843.000.  

TOTAL                              $ 349.768.983.000. 

Art. 2º.- Estímase en la suma de $ 349.768.983.000 (pesos trescientos cuarenta 

y nueve mil setecientos sesenta y ocho millones novecientos ochenta y tres mil) el Cálculo de 

Recursos Corrientes y de Capital del Presupuesto General de la Municipalidad de San Miguel 

de Tucumán para el Ejercicio 2026, de acuerdo con la distribución que se indica a 

continuación y al detalle en planillas anexas que forman parte integrante de la presente

[...]

RECURSOS: 

Recursos Corrientes: $ 334.768.983.000. 

Recursos de Capital: $  15.000.000.000.     

TOTAL                         $ 349.768.983.000 

Art. 3º.- Fíjase el número de cargos de la Planta de Personal Permanente del 

Departamento Ejecutivo en 4.036 (cuatro mil treinta y seis) y en  1213 (mil  doscientos trece) 

el número de cargos de la Planta Temporaria del Departamento Ejecutivo; en 234  (doscientos 

treinta y cuatro) el número de cargos de Planta de Personal Permanente del Honorable 

Concejo Deliberante y en 124 (ciento veinticuatro) el número de cargos de la Planta 

Temporaria del Honorable Concejo Deliberante, los que serán modificados en tanto y en 

cuanto las necesidades así lo exijan, sin que ello signifique incrementar los créditos totales 

fijados para el rubro Personal.